
   

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МОРШАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 29 марта 2017 г.                        г. Моршанск                                         № 355            

О внесении изменений в решение 
Моршанского городского Совета 
народных депутатов от 24 августа 
2016 г. № 229 «О муниципальной 
службе в городе Моршанске 
Тамбовской области» 

 

В соответствии с Законом Тамбовской области от 02.02.2017 № 63-З 

«О внесении изменений в статью 3 Закона Тамбовской области «О 

муниципальной службе в Тамбовской области», статьи 28 Устава города 

Моршанска Моршанский городской Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести  следующие изменения в Квалификационные требования к 

уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или 

стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для 

замещения должностей муниципальной службы в городе Моршанске 

Тамбовской области, утвержденные решением Моршанского городского 

Совета народных депутатов от 24 августа 2016 г. № 229 «О муниципальной 

службе в городе Моршанске Тамбовской области»: 

1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1) к уровню образования: 

а) для замещения высших и главных должностей муниципальной 

службы - высшее образование не ниже уровня специалитета, магистратуры; 

б) для замещения ведущих и старших должностей муниципальной 

службы - высшее образование; 

в) для замещения младших должностей муниципальной службы - 

профессиональное образование;»; 

 

1.2.  в пункте 2: 

а) в абзаце первом слово «работы» заменить словами «муниципальной 

службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки»; 

б) подпункт «а» после слов «по специальности» дополнить словами «, 

направлению подготовки»; 



в) подпункт «б» после слов «по специальности» дополнить словами «, 

направлению подготовки»; 

г) подпункт «в» после слов «по специальности» дополнить словами «, 

направлению подготовки»; 

д) в подпункте «г» слова «- не менее одного года стажа муниципальной 

службы или стажа работы по специальности» заменить словами «, 

направлению подготовки - не менее одного года стажа муниципальной 

службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки»; 

 

1.3.  пункт 3 признать утратившим силу; 

 

1.4. дополнить пунктом 4 следующего содержания: 

4) Квалификационное требование для замещения высших и главных 

должностей муниципальной службы о наличии высшего образования не 

ниже уровня специалитета, магистратуры не применяется: 

а) к гражданам, претендующим на замещение указанных должностей 

муниципальной службы, и муниципальным служащим, замещающим 

указанные должности, получившим высшее профессиональное образование 

до 29 августа 1996 года; 

б) к муниципальным служащим, имеющим высшее образование не выше 

бакалавриата, назначенным на указанные должности до дня вступления в 

силу Закона Тамбовской области от 02.02.2017 № 63-З «О внесении 

изменений в статью 3 Закона Тамбовской области «О муниципальной службе 

в Тамбовской области», в отношении замещаемых ими должностей 

муниципальной службы. 

2. Опубликовать настоящее решение в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте сетевого издания «ТОП68 

Тамбовский областной портал» (www.top68.ru). 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его 

официального опубликования. 

4. Направить настоящее решение администрации города, финансовому 

отделу города, Контрольно-ревизионной комиссии города для исполнения. 

 

 

Председатель Моршанского городского                     Глава города Моршанска 

Совета народных депутатов  

                                           Л.Н.Шишкина                                     А.В.Банников 

                                
 

 

http://www.top68.ru/

